
ABSTRAKT 

Předmětem zkoumání diplomové práce je možný rozvoj písemného projevu v německém jazyce 

skrze didaktické hry u žáků základních škol. 

Teoretická část zasazuje písemný projev do oblasti cizojazyčné didaktiky a popisuje jeho 

důležité aspekty, jako jsou vývoj, funkce a přínos ve výuce cizího jazyka. Dále se soustředí na 

pojetí písemného projevu ve Školním vzdělávacím plánu vybrané základní školy, kde byl 

výzkum práce realizován. Také představuje hry jako možnou výukovou metodu, která je 

zacílená na rozvoj psaní. V souvislosti s hrami se zabývá hodnocením, rolemi učitele, 

významem her ve výuce a jejich klasifikací. 

Praktická část se věnuje samotnému výzkumu práce. Nejprve popisuje písemné hry, které dělí 

na tři fáze – přípravné, výstavbové a strukturující, a které mají žáky v jejich písemném projevu 

postupně rozvíjet. Z navržených her bylo vybráno 6 her, jež byly s žáky prakticky ověřeny. 

K praktickému ověření možného rozvoje písemného projevu u žáků vybrané školy sloužily dvě 

výzkumné metody, metoda experimentální a dotazníková. 

Cílem práce bylo zjistit, zda navržené hry přispěly k rozvoji písemného projevu žáků dané 

základní školy.  

Z výsledků výzkumu je patrné, že písemné hry přispěly k  celkovému rozvoji písemného 

projevu žáků vybrané školy.   

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

němčina jako druhý cizí jazyk, řečové dovednosti, písemný projev, didaktická hra, písemné hry, 

aktivizační výuková metoda 

 


